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City of Coral Gables City Commission Meeting 
Agenda Item E-3 
January 22, 2013 

City Commission Chambers 
405 Biltmore Way, Coral Gables, FL 

 

City Commission 
Mayor Jim Cason  
Vice Mayor William H. Kerdyk, Jr. 
Commissioner Maria Anderson 
Commissioner Rafael “Ralph” Cabrera, Jr. 
Commissioner Frank Quesada 
 

City Staff 
City Manager, Patrick Salerno 
City Attorney, Craig E. Leen 
City Clerk, Walter J. Foeman 
Deputy City Clerk, Billy Urquia 
 
Public Speaker(s) 
_____________________________________________________________________________________ 
E-3 [Start: 10:13:38 a.m.] 

An Ordinance relating to Ad Valorem taxation, providing for an increased 
Homestead Exemption for certain qualifying senior citizens to be applied to 
millage rates levied by the City of Coral Gables, providing requirement of annual 
application and submission of supporting documentation, providing for waiver of 
exemption, providing for an annual increase in income limitation, providing an 
effective date and inclusion in “Code of City of Coral Gables”, Chapter 66, 
“Taxation”, by amending Article VI, Sec. 189-190 and adding Sec. 191 – 195. 
(Passed on First Reading December 11, 2012). 

 
Mayor Cason: Item E-3 is an Ordinance on Second Reading; Mr. City Attorney please read the 
title of Agenda Item E-3 into the record. 
 
City Attorney Leen: Thank you Mr. Mayor, this is an ordinance on Second Reading, and 
ordinance relating to ad valorem, E-3, that was already – forgive me, excuse that. This is 
an Ordinance on Second Reading, Item E-3, An Ordinance relating to Ad Valorem 
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taxation, providing for an increased Homestead Exemption for certain qualifying senior 
citizens to be applied to millage rates levied by the City of Coral Gables, providing 
requirement of annual application and submission of supporting documentation, 
providing for waiver of exemption, providing for an annual increase in income limitation, 
providing an effective date and inclusion in “Code of City of Coral Gables”, Chapter 66, 
“Taxation”, by amending Article VI, Sec. 189-190 and adding Sec. 191 – 195. (Passed on 
First Reading December 11, 2012).  
 
Mayor Cason: Do we have any public input?- any speaker cards? 
 
City Clerk Foeman: No, Mr. Mayor. 
 
Mayor Cason: So we’ll close the public input portion. Discussion? 
 
Vice Mayor Kerdyk: So moved. 
 
Commissioner Quesada: Second. 
 
Mayor Cason: Vice Mayor makes the motion seconded by Commissioner Quesada. 
 
City Clerk 
 
Commissioner Anderson: Yes 
Commissioner Cabrera: Yes 
Vice Mayor Kerdyk: Yes 
Commissioner Quesada: Yes 
Mayor Cason: Yes 
 
(Vote: 5-0) 
 
[End: 10:15:00 a.m.] 
 
 


